[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2021 г.
		      №

	 1018

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Канск, ул. Магистральная, д. 131
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 12.11.2021, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска от 18.11.2021, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Канск, ул. Магистральная, д. 131 – целях получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 24:51:0101055:56 с «Обслуживание автотранспорта» на «Объекты дорожного сервиса» в границах территориальной зоны Ж-1 - зона жилой усадебной застройки, в связи с поступлением в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных, в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации. На основании сведений УФССП по Красноярскому краю отдела судебных приставов по г. Канску и Канскому району возбуждено исполнительное производство № 76785/15/24065-ИП, предмет исполнения: Обязать Корепина Эдуарда Витальевича осуществить снос самовольной постройки, находящейся по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Магистральная, 131.
2.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Нестеровой Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Канский вестник».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев